Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Prolongamento da tubulação de águas pluviais.

Local: Rua Sete

Bairro: Loteamento Rio Marinas

Justificativa: Há muitos anos os moradores pleiteiam, junto à prefeitura, que o local seja

objeto de estudo para um projeto de prolongamento de tubulação que seja capaz de dar

conta da vazão de água em períodos de chuva e que facilite o acesso das ruas citadas, pois,

segundo os moradores, basta uma simples chuva para que o local se torne intransitável,

causando inúmeros transtornos. Visto ser um problema recorrente, tal colocação dos tubos

seria  um ato  administrativo  de  prevenção e  mais  que  isso,  de  grande  responsabilidade

social.

Por este motivo, peço que sejam tomadas providencias quanto a está demanda.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 22 de maio de 2023.

CRISTIAN OLIVEIRA DE SOUZA

Vereador – Cristian Bota

		2023-05-23T17:41:27+0000